Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________      г. Казань      № _________________

Об установлении

квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на основании

решения Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан

по аттестации педагогических работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении

Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в области культуры,

от 29 ноября 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 29 ноября 2024 года педагогическим работникам

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных

организаций дополнительного образования муниципальных районов Республики

Татарстан:

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

первую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

 2.Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Республики

Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр внедрения

инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее

— Таткультресурсцентр)   разместить  настоящий    приказ   на   официальном  сайте

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

Таткультресурсцентра.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                           И.Х. Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

Приложение № 1 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

_________№ _______

Список лиц,

которым установлена ВЫСШАЯ квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность, организация

Актанышский муниципальный район Республики Татарстан

1 Загитова

Илсия

Индусовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования "Детская школа искусств Актанышского

муниципального района Республики Татарстан"

Аксубаевский муниципальный район Республики Татарстан

2 Серкова

Крестина

Николаевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Аксубаевская детская школа искусств" Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан

3 Шакулова

Ирина

Юрьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования "Детская школа искусств им. Р.Н.

Нагимова" Альметьевского муниципального района Республики

Татарстан

Арский муниципальный район Республики Татарстан

4 Фатхуллина

Раиля Динулловна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Арская детская школа искусств»

5 Фахрутдинов

Назир

Рашитович

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Арская детская школа искусств»

6 Алеева

Милеуша

Талгатовна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Арская детская школа искусств»

7 Галиева

Кадирия

Фоатовна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Арская детская школа искусств»

8 Мухамедьярова

Милена

Ильсуровна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Арская детская школа искусств»

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан

9 Шатрашанова

Мария

Викторовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Бугульминская детская школа

искусств» Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан

10 Хасбиуллина

Раушания

Галиевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств

№ 2» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан

11 Салахова Альфия

Масхутовна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детская школа искусств г. Зеленодольска Республики Татарстан"

12 Каштанова

Альбина

Халилевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детская музыкальная школа г. Зеленодольска Республики Татарстан»

13 Коротаева

Марина

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детская музыкальная школа г. Зеленодольска Республики Татарстан»

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

14 Коротаева

Марина

Владимировна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детская музыкальная школа г. Зеленодольска Республики Татарстан»

15 Баринова

Людмила

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Васильевская детская школа искусств"

16 Кузнецова

Ольга

Борисовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Васильевская детская школа искусств"

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан

17 Клюева

Татьяна

Анатольевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» г.Лаишево

18 Тарасова

Светлана

Юрьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» г.Лаишево

Муслюмовский муниципальный район Республики Татарстан

19 Шаяхметов

Рунар

Расихович

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Муслюмовская детская школа искусств"

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан

20 Сиразова

Лариса

Александровна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 4» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан

21 Гильфанова

Гульназ

Талгатовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 5» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан

22 Рашитова

Гульнара

Равилевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 5» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан

23 Прокопьева

Ольга

Владимировна

Преподаватель

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха

Сайдашева»

Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан

24 Шошунова

Людмила

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

25 Абдурахимова

Наталья

Александровна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Ленино-Кокушкинская детская школа искусств» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

Спасский муниципальный район Республики Татарстан

26 Илюхина

Ирина

Петровна

Преподаватель

Муниципальная автономная организация дополнительного

образования «Болгарская детская школа искусств» Спасского

муниципального района Республики Татарстан

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан

27 Нигматуллина

Маргарита

Николаевна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования "Детская школа искусств им. С.Губайдулиной"

Чистопольского муниципального района

28 Булавинцева

Светлана

Евгеньевна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования "Детская школа искусств им. С.Губайдулиной"

Чистопольского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

29 Зотикова

Ирина Анатольевна

Преподаватель Муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования "Детская школа искусств им.

С.Губайдулиной" Чистопольского муниципального района

30 Садыкова

Гульшат

Зайнулловна

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования "Детская школа искусств им. С.Губайдулиной"

Чистопольского муниципального района

г. Казань

31 Валиуллина

Лия

Мунировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 3 имени Р.Яхина» г. Казани

32 Гильмханова

Гульсина

Шамилевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 8» г. Казани

33 Авдеева

Татьяна

Николаевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

34 Ибнеева

Гульнара

Рустемовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

35 Кипрова

Ольга

Александровна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

36 Лось

Светлана

Геннадьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

37 Миннахметова

Янина

Викторовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

38 Сергеева

Онега

Валерьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

39 Стрижнева

Людмила

Анатольевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

40 Головачева Зульфия

Мансуровна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 18 имени М.Музафарова» г. Казани

41 Валиахметова

Аэлита

Фаритовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

42 Ефимова

Татьяна

Геннадьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

43 Журавлева

Гульназ

Равилевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

44 Ерофеева

Анна

Викторовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

45 Сагитова

Рина

Васильевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

46 Ярмиева

Гульнар

Виловна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

47 Димитриева

Нина

Александровна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 9» г. Казани

48 Изотова Елена

Геннадьевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 9» г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

49 Михайлов

Ринат

Данесович

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 9» г. Казани

50 Ратушная

Ольга

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

51 Казанцева

Ольга

Андреевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 15» г. Казани

52 Раевских

Мария

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 15» г. Казани

53 Валиева

Наталья

Алексеевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 15» г. Казани

54

Гимадиева

Римма

Дамировна

Преподаватель

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Казанский музыкальный колледж имени И.В. Аухадеева»

г. Набережные Челны

55 Голикова

Елена

Сергеевна

Преподаватель

Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования города Набережные Челны «Детская музыкальная школа

№ 5»

56 Насыбуллина

Альфия

Саитовна

Преподаватель

Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования города Набережные Челны «Детская музыкальная школа

№ 6 имени Салиха Сайдашева»

57 Францева

Людмила

Александровна

Преподаватель

Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования города Набережные Челны «Детская музыкальная школа

№ 6 имени Салиха Сайдашева»

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

_________№ _______

Список лиц,

которым установлена ПЕРВАЯ квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность, организация

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан

1.  Шакирова

Гульнара

Марсовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования "Детская школа искусств № 1" Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан

Апастовский муниципальный район Республики Татарстан

2.  Шамсиева

Кадрия

Хабировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Апастовская детская школа искусств имени Сары Садыковой" Апастовского

муниципального района Республики Татарстан

3.  Туктагулова

Эндже

Рамилевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Апастовская детская школа искусств имени Сары Садыковой" Апастовского

муниципального района Республики Татарстан

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан

4.  Каштанова

Альбина

Халилевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа г. Зеленодольска Республики Татарстан»

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан

5.  Иванова

Ольга

Валерьевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 2» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

6.  Иванова

Ольга

Валерьевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 2» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

7.  Аннаева

Гузелия

Меретгельдыевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 2» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

Спасский муниципальный район Республики Татарстан

8.  Хаматова

Диана

Альбертовна

Преподаватель

Муниципальная автономная организация дополнительного образования

«Болгарская детская школа искусств» Спасского муниципального района

Республики Татарстан

г. Казань

9.  Котова

Зульфия

Жеудатовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 7 имени А.С.Ключарева» г. Казани

10.  Сергеева

Онега

Валерьевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

11.  Сидорова

Ирина

Михайловна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

12.  Ефимова

Татьяна

Геннадьевна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

13.  Ивов

Артем

Александрович

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

14.  Исаева Вера

Георгиевна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

15.  Качарина

Ирина

Рахматовна

Концертмейстер

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

16.  Новиков

Юрий

Геннадьевич

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 4» г. Казани

17.  Езерская

Лариса

Владимировна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 10» г. Казани

18.  Салахова

Регина

Эдуардовна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская художественная школа № 6» г. Казани

г. Набережные Челны

19.  Додарбеков

Алишер

Мансурджонович

Концертмейстер

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Набережночелнинский колледж искусств»

20.  Гундадзе

Марина

Нодориевна

Преподаватель

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Набережные Челны «Детская музыкальная школа № 6 имени Салиха

Сайдашева»

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 25.12.2024 10:20

Лист согласования к документу № 1031од от 09.12.2024
Инициатор согласования: Сорочун А.В. Ведущий советник
Согласование инициировано: 04.12.2024 14:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязиева С.З. Согласовано
04.12.2024 - 16:43

-

2 Мифтахова А.Р. Согласовано
04.12.2024 - 17:38

-

3 Адгамова Ю.И. Согласовано
06.12.2024 - 14:39

-

4 Аюпова И.Х. Подписано собственноручно
09.12.2024 - 10:52 (Сибгатуллина Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 1031од от 09.12.2024. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 09.12.2024 10:53